## CAP. Presbyteri. XII.

## SUMMARY.

- 1 Concilium Neocæsariense, quo tempore fuerit celebratum?
- 2 Presbyteri rurales, præsente episcopo non possunt officia sua exercere.
- 3 Quid sit ecclesia, & quibus modis dicatur?

**I**N subscriptione, ibi. Item ex i. Concilio Neocæsariensi. Quo anno fuit celebratum hoc Concilium, & quis illi interfuit, vide supra in cap. Prima 2. num. 3. 16. dist. & in cap. presbyter num. 1. 28. dist.

**In textu.** Presbyteri rurales in ecclesiis civitatis præsente episcopo, vel clericis urbis non possunt eorum officia exercere, Adducitur à Preposito hic, num. 1.

**In textu, ibi, Ecclesia.** Quid sit, & quibus modis accipiatur, post Glossam in cap. querela, verbo, Ecclesia, ne prælati vices suas. & Isidor. Moscon de maiestate milit. ecclesia in prælud. pag. 5. littera B. Sylvester, in summa, verbo, ecclesia in principio; vide Corream in citata select. ad cap. inter alia de immunit. part. 1. num. 7 & 8. & ibi plures. Adde posita ad cap. ult. num. 2. dist. 68. Latinus ad cap. ult. num. 3. & sequent. dist. 81.

## DISTINCTIO. XCVI.

## CAP. Benè quidem. I.

## SUMMARY.

- 1 Laici non possunt disponere, neque cognoscere de causis ecclesiasticis.
- 2 Divisio causarum in merè ecclesiasticas, vel non merè, & in temporales, seu mixtas.
- 3 Omnis potestas tam temporalis, quam spiritualis à Deo emanavit, sed tamen diversimode comunicatur inferioribus. & num. 4.
- 4 Authores, qui agunt de casibus, in quibus iudex secularis admittitur, in spiritualibus causis, vel ab eis repellitur.
- 5 Vtrum laicus possit esse iudex in causa possessoria spirituali?
- 6 Vtrum secularis iudex possit cognoscere de quæstione facti rei spiritualis?
- 7 Plenarium dicitur, quod adiectione non indiget.
- 8 Vrùm clericis teneantur servare statuta laicorum quoad vim directivam?
- 9 Vrùm clericis teneantur servare leges civiles absque praividitio ecclesia?
- 10 Vrùm laici possint se intromittere in electione summi Pontificis?

- 12 Varijs titulis, & nominibus Reges solent nuncupari, & n. 13. 14. & 15.
- 16 Odoacer Rex quis fuit, & quomodo obiit?
- 17 Cresconius episcopus quis fuit?
- 18 Tudertini populi unde dicti?
- 19 Prædia rustica, & prædia urbana que sint? & an molindinum, & navis inter illa numerentur?
- 20 Res ecclesiæ alienari non possunt, & quando liceat?
- 21 Cognoscitur Maximus episcopus Bletrane.
- 22 An potestas excommunicandi laicis possit delegari?
- 23 Principes seculares non possunt condere leges circa spiritualia, & an leges civiles cohibentes matrimonia per pænas validæ sint?
- 24 Vtrum lex civilis generaliter loquēs, nulla facta mentione de rebus, seu personis ecclesiasticis, servetur in iudicio ecclesiastico, ubi Canon non repugnat?
- 25 Stephanus episcopus Venusiae quis fuerit?
- 26 Laurentius episcopus Mediolanensis quis fuerit?
- 27 Petrus episcopus Ravenæ noscitur.
- 28 Qui prius in synodo loquitur moiore prærogativam habet.
- 29 Quanvis summus Pontifex possit omnes causas laicis delegare, non ita prelati inferiores.
- 30 An summus Pontifex possit delegare laicis iurisdictionem spiritualem?